

TEPAV, mart ayını farklı konuları ele aldığı çalışmalarla tamamladı. “Yeşil Anayasacılık” politika notu ile çağdaş bir anayasa anlayışına dikkat çekilirken “Sosyal ve Ekonomik Konsey” değerlendirme notu ile de ESK’ların ekonomik ve sosyal politikaların oluşturulmasındaki rolü irdelendi. Bu kapsamda “Hollanda Sosyal ve Ekonomik Konseyi” değerlendirme notu da TEPAV araştırmacılarından Ekin Keleş tarafından kaleme alındı.

Mart ayında TEPAV, iki önemli organizasyona da katıldı. TEPAV Kurucu Direktörü Güven Sak, “İkinci Yüzyılın İktisat Kongresi”nde “İkinci yüz yıla girerken dünya bildiğimiz gibi değil” başlıklı bir sunum gerçekleştirirken; “Tasarımdan Ticarete Ahşap Zirvesi”ne katılan TEPAV Sürdürülebilir Politikalar Programı Direktörü Sibel Güven, “Ahşap sektörünün bugün, yarını ve Düzce” sunumu ile ahşap sektörünün deprem sonrası barınma sorununa çözüm sunabileceğine dikkat çekti.

14 Mart tarihinde ise Avrupa Birliği ve Avrupa Ticaret ve Sanayi Odaları (Eurochambers) öncülüğünde TOBB, TOBB ETÜ ve TEPAV işbirliğiyle yürütülen EULEP (Avrupa Öğrenme Deneyimi Platformu) Projesi Sosyal İnovasyon Odak Grup toplantısı 8 şirketin katılımıyla çevrimiçi olarak düzenlendi.

TEPAV Ticaret Çalışmaları Merkezi Direktörü Bozkurt Aran’ın “Dünya Ticaret Örgütü ve Tarım Özel Müzakere Komitesi Değerlendirme Notu”, TEPAV İstihdam İzleme Bülteni’nin 127. Sayısı, TEPAV Doğrudan Yatırımlar Bülteni’nin 17. Sayısı ve TEPAV Günlük’te bu ay yer alan yazılara da bültenimizden ulaşabilirsiniz.

Yaşlı gezegenimiz için çağdaş bir anayasa anlayışı: Yeşil Anayasacılık

Politika Notu / Dr. Levent Gönenc

Yürürlükteki Anayasamızda Hollanda ve Fransa’dakine benzer bir kurul mevcuttur. Anayasamızın 166. maddesinde yer alan hükme göre: “Ekonomik ve sosyal politikaların oluşturulmasında Cumhurbaşkanına istişari nitelikte görüş bildirmek amacıyla Ekonomik ve Sosyal Konsey kurulur. Ekonomik ve Sosyal Konseyin kuruluş ve işleyişi kanunla düzenlenir.” Anayasal statüye sahip olan Ekonomik ve Sosyal Konsey (ESK) şu an için âtil vaziyettedir.

Yazının devamı ikinci sayfada



Yaşlı gezegenimiz için çağdaş bir anayasa anlayışı: Yeşil Anayasacılık



Hollanda Sosyal ve Ekonomik Konseyi



Dünya Ticaret Örgütü ve Tarım Özel Müzakere Komitesi



Yaşlı gezegenimiz için çağdaş bir anayasa anlayışı:

Yeşil Anayasacılık

Politika Notu / Dr. Levent Gönenç

Her ne kadar uzun ömürlü olacakları düşünülerek ya da daha doğru bir ifadeyle uzun ömürlü olacakları umut edilerek tasarlansalar da anayasalar zaman içinde değişirler; formel (yani anayasa değişikliği) ya da informel (yani anayasal yorum) yoluyla, günün değişen koşullarına uyum sağlarlar. Anayasa tarihinde salt siyasi amaç ve menfaatlere hizmet eden anayasa değişiklikleri görülmekle birlikte, özellikle köklü bir anayasal kültüre sahip liberal demokratik rejimlerde, anayasal değişimin temel amacı anayasal normları çağın ihtiyaçlarına uygun hale getirmektir. Anayasaların bu özelliğine vurgu yapmak amacıyla, benim de içinde bulunduğu anayasa hukukçuları, "yaşayan anayasa" kavramını kullanırlar.

Günümüzde, "post" hatta "post-post modern" çağın ortasında hem anayasaların içeriği hem de anayasal terminoloji (jargon) farklılaşmaktadır. İnsanlık için olumlu/olumsuz yeni gelişmelerin ortaya çıktığı 21. yüzyılda, anayasaların da çağdaşlaşması; 18. yüzyılda liberal gelenek içerisinde büyüyüp gelişen, İkinci Dünya Savaşı sonrasında olgunlaşıp yaygınlaşan, Soğuk Savaş sonrasında ise rüştünü ispat eden klasik anayasacılığın çağa ayak uydurması gerekmektedir. Kısa bir anlatımla, 1900'lerin anayasal lisanı ile 2000'lerin anayasal sorunlarını kavramak ve kalıcı çözümler üretmek mümkün görünmemektedir.

Yazının devamı için <https://www.tepav.org.tr/tr/haberler/s/10557>



Hollanda Sosyal ve Ekonomik Konseyi

Değerlendirme Notu / Ekin Keleş

Sosyal ve Ekonomik Konsey, özel sektör ve devlet arasında köprü görevi görmesi ve politika yapımında aktif rol alması için 1950'de kurulmuştur. Bu bağlamda Konsey, Hollanda'nın bölünmüş sosyal yapısını bir diyalog zemini oluşturarak yeniden inşa etmektedir. Aynı zamanda ekonomi politikalarının her sektörün faydasına olacak şekilde üretilmesini sağlamak ve gelecek politikalarla ilgili bir tartışma zemini yaratmak için faaliyet göstermektedir. Bu doğrultuda Sosyal ve Ekonomik Konsey, toplum, sektörler ve devlet arasında ekonomik ve sosyal konular üzerine etkileşimi ve tartışma ortamını güvence altına alarak Hollanda hükümetine ve parlamentosuna işgücü piyasası, eğitim, sağlık, çevre ve emeklilik ücretleri gibi konularda danışmanlık sağlamaktadır.

Sosyal ve Ekonomik Konsey'in Kurulmasına Neden Olan Tarihi Arka Plan

Büyük Buhran sonrası, liberal politikaların yerini müdahaleci bir ekonomik modele bırakmasıyla birlikte devletin sosyal ve ekonomik konulardaki sorumluluğu büyük ölçüde artmış, bununla birlikte özel ve kamu gruplarının aktiviteleri de devlete bağlı şekilde kapsamını genişletmiştir (Balkenstein, 1958: 500). Gelişmiş kapitalist devletlerin çoğunda söz konusu laissez-faire sisteminin etkinliği kaybetmesi Hollanda'da da etkilerini göstermiş, burada da ekonomi politikalarında daha müdahaleci bir yaklaşım izlenmeye başlanmış ve bununla birlikte özel sektör ve çeşitli organizasyonlar da faaliyet alanını genişletmiştir. Bu dönemde girişimci dernekleri, işçi sendikaları, çiftçi ve tüccar birlikleri yaygınlaşmış ve sektörler arası sorunlar bu gruplar arasında gerçekleşen toplu görüşmeler yoluyla çözülmeye çalışılmıştır. 20. yüzyılın ilk yarısında ortaya çıkan bu örgütlenme eğilimi, aynı zamanda bu birlik ve grupların gerçekleştirdikleri görüşmelere devletin de dâhil olmasını gerektirmiştir (Balkenstein, 1958:501).

Yazının devamı için <https://www.tepav.org.tr/tr/haberler/s/10559>



Dünya Ticaret Örgütü ve Tarım Özel Müzakere Komitesi

Değerlendirme Notu / Bozkurt Aran

Bugünlerde etkinliğini ve küresel bakımdan izlenir olma özelliğini önemli ölçüde yitirmiş olan Dünya Ticaret Örgütü'nde (DTÖ) Türkiye'yi ilgilendiren bir gelişme yaşanmıştır. DTÖ nezdinde Daimi Temsilcimiz Büyükelçi Alpaslan ACARSOY "Tarım Özel Müzakere Komitesi" Başkanlığına seçilmiştir. Komite gerçekten DTÖ müzakere grupları arasında kritik bir öneme sahiptir. 2001 yılında Doha'da yapılan DTÖ Bakanlar Toplantısında ilan edilen ve 15 yıllık bir süreç sonunda 2016 yılından itibaren beklemeye alınan Doha Kalkınma Turu müzakerelerinin en hararetili ve en gergin görüşme alanı tarım konusu olmuştur.

Özellikle Gelişme Yolundaki Ülkeler (GYÜ) nüfusunun çok büyük bir kesimi tarımsal faaliyetler ile geçimlerini sağlamaktadırlar. Tarım müzakereleri, gıdaya erişim konusu gibi yaşamsal hususları içerdiği için en çetrefilli müzakere alanını oluşturmuştur.

DOHA Turunun başarıya ulaştırılmaması nedenleri arasında ilk sırada tarım müzakerelerinin geldiği ifade edilebilir. Özellikle tarım konusunda pazara ulaşımın daha da serbestleştirilmesi yaklaşımları karşısında GYÜ'lerin ileri sürdüğü korunma önlemlerini içeren paketler, başta tarım ihracatçısı ülkeler olmak üzere Gelişmiş Ülkeler tarafından ciddi bir dirençle karşılanmıştır. Kısacası 15 yıllık bir süreç sonunda en yoğun müzakerelerin yer aldığı Doha Kalkınma Turu Tarım Özel Müzakere Komitesinde uzlaşmaya varılamaması Tur'un rafa kalkmasının başlıca amillerinden birisi olarak kabul edilmişti.

Yazının devamı için <https://www.tepav.org.tr/tr/haberler/s/10556>

SAKATE
AVET

İkinci Yüzyılın
İktisat Kongresi



SADAKATE
DAVET

İkinci Yüzyılın
İktisat Kongresi



Güven Sak: “Yeni dönemde yeni bir iş ortağımız var: Dünya”

“İkinci Yüzyılın İktisat Kongresi”nde konuşan TEPAV Kurucu Direktörü Prof. Dr. Güven Sak, değişen dünyada küresel değer zincirlerinin yeniden yapılanacağını belirterek “Artık atacağımız her adımda bunun dünyaya maliyetine de bakmamız gerekiyor. Hepimizin refahı arttığı için dünyanın artık bize bakabilme imkânı yok. Hep birlikte alışkanlıklarımızı değiştirmemiz gerekiyor.” dedi.

İzmir Büyükşehir Belediyesi’ne bağlı İzmir Planlama Ajansı (İZPA) tarafından düzenlenen “İkinci Yüzyılın İktisat Kongresi” 15 Mart günü İzmir’de başladı. 21 Mart’a kadar devam edecek kongrenin “Sadakate Davet” başlıklı altıncı gününde konuşan TEPAV Kurucu Direktörü Prof. Dr. Güven Sak, “İkinci yüz yıla girerken dünya bildiğimiz gibi değil” konulu bir sunum gerçekleştirdi.

Değişen dünyaya ve bu çerçevede yapılması gerekenlere değinen Sak, Türkiye’nin ilk yüz yılda zorlu koşullara rağmen iyi bir kapasite biriktirdiğinin altını çizerek “Uzun bir süredir Türkiye’de anı yaşayıp geleceğe yönelik ne yapacağımızı konuşmuyoruz. Oysa Türkiye’ye orta vadeli bakmamız gerekiyor. Önümüzdeki süreçte ilk yüzyıldaki birikim, bizim sıçrama kabiliyetimizi arttırabilir.” dedi.

Dünya tüm projelerde ortağımız olacak

Değişen dünyada küresel değer zincirlerinin yeniden yapılanacağını ve hesap yapma sistemlerinin değişeceğini dile getiren Sak, “Artık atacağımız her adımda bunun dünyaya maliyetine de bakmamız gerekiyor. Gelişmiş ülkeler zamanında dünyayı çok kirlettikleri için değil, daha çok insan batılılar gibi yaşamaya başladığı ve hepimizin refahı arttığı için dünyanın artık bize bakabilme imkânı yok. Hep birlikte alışkanlıklarımızı değiştirmemiz gerekiyor. Türkiye’de sanayiye dayalı bir beceri kapasitesini oluşturduk. Yeşil üretim potansiyelimiz de son derece yüksek. 195 ülke arasında 6’ıncı sıradayız. Yeşil dönüşümde Türkiye’nin geride kalmama imkânı var.” ifadelerini kullandı.

Haberin devamı için <https://www.tepav.org.tr/tr/haberler/s/10553>



Deprem sonrası barınma sorununa ahşap sektörü çözüm sunabilir

13-14 Mart'ta Düzce'de gerçekleştirilen "Tasarımdan Ticarete Ahşap Zirvesi"nde "Ahşap sektörünün bugünü, yarını ve Düzce" konulu bir sunum gerçekleştiren TEPAV Sürdürülebilir Politikalar Programı Direktörü Sibel Güven, ahşap sektörünün deprem sonrası barınma sorununa çözüm sunabileceğine dikkat çekti.

6 Şubat'ta meydana gelen Kahramanmaraş merkezli depremlerin üzerinden bir ayı aşkın süre geçmesine rağmen bölgede temel insani ihtiyaçlara gereksinim devam ediyor. Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığı'nın hazırladığı Kahramanmaraş ve Hatay Depremleri Raporu'na göre deprem sonrasında 2 milyon 273 bin 551 kişi için barınma sorunu oluştu. Raporda afetin büyüklüğü ve etkileme alanı ile mevsimsel şartlara göre çadır kent, konteyner kent veya prefabrik konut gibi seçenekler sunulması ile acil ve geçici barınma alanlarının güvenlik, sağlık standartlarına uygun ve sosyal ihtiyaçların dikkate alınarak sunulması gerektiği de ifade edildi.

Geçtiğimiz hafta başında "Tasarımdan Ticarete Ahşap Zirvesi"nde konuşan TEPAV Sürdürülebilir Politikalar Direktörü Sibel Güven de deprem sonrası barınma sorununa dikkat çekerek ahşap sektörünün bu konuda çözüm sunabileceğini belirtti.

Deprem sonrası hayata dönüşte ahşap sektörünün önemli bir rol oynayabileceğine vurgu yapan Güven, deprem nedeniyle yenilenmesi gereken daire/işletme sayısının 653.144 olduğunu belirterek "Deprem bölgesinden göçler nedeniyle ihtiyaç duyulan geçici barınak sayısının 400 ile 500 bin arasında olacağı düşünülüyor. AFAD, deprem bölgesinde 95.190 konteynerin kurulumunun planladığını açıkladı ancak eldeki konteyner sayısının halen planlananın onda biri kadar olduğu söyleniyor. Bu noktada prefabrik evler ahşap ve metal konstrüksiyonlar ile modüller halinde seri bir biçimde üretilebilir." dedi.

Haberin devamı için <https://www.tepav.org.tr/tr/haberler/s/10554>



Doğru planlamayla Düzce'nin ahşap sektöründe rekabet gücü artırılabilir

“Tasarımdan Ticarete Ahşap Zirvesi”ne katılan TEPAV Sürdürülebilirlik Çalışmaları Programı Program Direktörü Sibel Güven, Düzce'nin sahip olduğu yüksek potansiyelin ahşap ve mobilya sektöründe kullanılabilmesine dikkat çekerek “Doğru planlamayla Düzce'nin bu sektördeki rekabet gücü artırılabilir” dedi.

TEPAV Sürdürülebilirlik Çalışmaları Programı Program Direktörü Sibel Güven, Düzce Belediyesi tarafından Ekonomi Gazetesi işbirliği ile düzenlenen “Tasarımdan Ticarete Ahşap Zirvesi”ne katılarak “Ahşap sektörünün bugünü, yarını ve Düzce” konulu bir sunum gerçekleştirdi.

13-14 Mart tarihlerinde Düzce'de Prof.Dr. Erol Güngör Kültür Merkezi'nde düzenlenen ve 4 oturumdan oluşan zirve, Düzce Belediye Başkanı ve Eski Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanı Faruk Özlü'nün açılış konuşmasıyla başladı. Düzce tarımında verimliliğin artırılması ve sanayide yüksek katmadeğerli ürün üretimine geçilmesi gerektiğini vurgulayan Özlü, Düzce'nin TEM ve E5 gibi karayollarının üzerinde olduğunu hatırlatarak şehrin ticari potansiyelinin yüksek olduğuna dikkat çekti. Özlü, Düzce'nin yüksek üretim potansiyelini kullanarak orman ürünleri, ahşap ve mobilya imalatında ihtisaslaşması gerektiğini de söyledi.

Özlü'nün ardından söz alan Düzce Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı Nurettin Karslıoğlu ise tarımın tüm Türkiye'de desteklenmesi gerektiğini belirterek Düzce'de ahşap sektörünün yanı sıra tarım ve turizmin de öne çıktığını ifade etti.

Düzce Ticaret ve Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı İbrahim Canpolat ve Düzce Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Nedim Sözbir'in konuşmalarının ardından Düzce'nin orman ürünleri, ahşap ve mobilyacılık gibi sektörlerde avantajlı olduğu alanlar ve bu avantajların nasıl fırsata çevirilebileceği tartışıldı. Zirvede, bunun yanı sıra mobilya tasarımının geçmişten günümüze değişimi ve ahşap mobilya imalatındaki önemi de ele alınarak çevre dostu üretimin önümüzdeki dönemde sektör için kritik bir rol oynayacağına vurgu yapıldı.

Haberin devamı için <https://www.tepav.org.tr/tr/haberler/s/10549>



EULEP Projesi Sosyal İnovasyon Odak Grup toplantısı düzenlendi

Avrupa Birliği ve Avrupa Ticaret ve Sanayi Odaları (Eurochambers) öncülüğünde TOBB, TOBB ETÜ ve TEPAV işbirliğiyle yürütülen EULEP (Avrupa Öğrenme Deneyimi Platformu) Projesi kapsamında, şirketlerin Sosyal İnovasyon alanındaki farkındalık düzeyini ve eğitim ihtiyaçlarını belirlemek amacıyla çevrimiçi Odak Grup toplantısı düzenlendi.

İşletmelerde yapay zekâ, sanal gerçeklik ve sosyal inovasyon gibi yenilikçilik odaklı konularda durum tespiti yapmak ve ihtiyaçlara yönelik yeni ve özel olarak hazırlanmış eğitim modülleri geliştirmek, şirketler, mesleki eğitim ve öğretim sağlayıcıları, Avrupa Dijital İnovasyon Merkezi (EDIH) arasında bölgesel, ulusal ve uluslararası düzeyde bilgi üçgenleri kurmak ve Sürekli Mesleki Eğitim ve Öğretimi bölgesel ekonomik kalkınma stratejilerine dâhil ederek yönetişimi güçlendirmek için 8 ülkeden 20 kuruluşun katılımıyla Avrupa Öğrenme Deneyimi Platformu oluşturmak amacıyla Avrupa Birliği ve Eurochambers öncülüğünde TOBB, TOBB ETÜ ve TEPAV işbirliğiyle yürütülen EULEP (Avrupa Öğrenme Deneyimi Platformu) Projesi kapsamında Odak Grup toplantısı düzenlendi.

Proje kapsamında şirketlerin ve çalışanlarının yapay zekâ ve sanal gerçeklik alanlarındaki eğitim ihtiyaçlarını belirlemek amacıyla 28 Kasım-17 Aralık 2022 tarihleri arasında uygulanan çevrimiçi anket çalışmasının devamında şirketlerin sosyal inovasyon alanındaki farkındalık düzeyini ve eğitim ihtiyaçlarını belirlemek amacıyla çevrimiçi olarak 14 Mart tarihinde düzenlenen toplantı, TOBB Brüksel Temsilciliği AB İşleri ve Uluslararası Projeler Koordinatörü Seval İskender, TOBB ETÜ Uluslararası Girişimcilik Bölüm Başkan Yardımcısı Doç. Dr. Burcu Fazlıoğlu, TOBB ETÜ Uluslararası Girişimcilik Bölümü Öğretim Üyesi Doç. Dr. Zeynep Güldem Ökem, TEPAV Sürdürülebilir Politikalar Programı Direktörü Sibel Güven, Merve DüNDAR, Mehmet YeğİN, Şara Agun Yalçın ve 8 şirketin katılımıyla gerçekleşti.

Haberin devamı için <https://www.tepav.org.tr/tr/haberler/s/10558>

Düşük kaliteli inşaat terörü

Fatih Özatay

<https://www.tepav.org.tr/tr/blog/s/7158>

2022 GSYH'sini de öğrendik

Fatih Özatay

<https://www.tepav.org.tr/tr/blog/s/7159>

Konut stokumuz sorunsuz olsaydı

Fatih Özatay

<https://www.tepav.org.tr/tr/blog/s/7160>

Bu nasıl bir inat?

Fatih Özatay

<https://www.tepav.org.tr/tr/blog/s/7162>

Deprem sonrası ihtiyaç analizi

Fatih Özatay

<https://www.tepav.org.tr/tr/blog/s/7163>

Bankacılık sorunu ışığında seçim sonrası faiz politikası

Fatih Özatay

<https://www.tepav.org.tr/tr/blog/s/7164>

Ya %50 değil de %65 ise ne olacak?

Fatih Özatay

<https://www.tepav.org.tr/tr/blog/s/7165>

Ne olacak ki? TCMB Hazine'yi fonlayıversin

Fatih Özatay

<https://www.tepav.org.tr/tr/blog/s/7167>

Neymiş? KKM, liralasmaymış, hadi oradan

Fatih Özatay

<https://www.tepav.org.tr/tr/blog/s/7168>

Felaketten sonra hayata nasıl dönülür?

Güven Sak

<https://www.tepav.org.tr/tr/blog/s/7161>

Tek tipçi yaklaşım deprem bölgesine çare olmaz

Güven Sak

<https://www.tepav.org.tr/tr/blog/s/7166>

TEPAV, Ankara'da faaliyet gösteren
kar amacı gütmeyen bir düşünce kuruluşudur.



tepav



tepav



tepav